Produktbezeichnung

Geschmacksrichtung Herkunft

Produzent

Sternenberger Raclette
(natur mild)
Halbhartkase, FIT 50 %

Alter
ca. 3 Monate

aromatisch, wiirzig, Schweiz
zartschmelzend

Inhaltsstoffe: Haltbarkeit
Bei Portionen 14 Tage

halbhartkase aus
thermisierter Milch,
vollfett

Kaserei Preisig, Rietwies,
8499 Sternenberg

Allergene
Milch

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1521kj (366kcal), fett 29g, davon gesattigte fettsauren:17.4g, kohlenhydrate
0.7g, davon zucker Og, eiweiss 25.8g, kochsalz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung

Geschmacksrichtung Herkunft

Produzent

Berghof Raclette (natur
rezent)
Halbhartkase, FIT 48 %

Alter
mind. 6 Monate

wiurzig, reichhaltig, Schweiz
cremig, aromatisch

Inhaltsstoffe: Haltbarkeit
Bei Portionen 14 Tage

halbhartkase, vollfett,
pasteurisiert

Chéas & Co GmbH,
Industriestrasse 42,
8962 Bergdietikon

Allergene
Milch

Zutaten: 100 gr enhalt: energie:1535kj (370kcal), fett 29g, davon gesattigte fettsauren:15g, kohlenhydrate 0.7g,
davon zucker Og, eiweiss 27g, salz 1.2g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Paprika-Chili Raclette pikant, feurig, scharf Schweiz Kaserei Preisig, Rietwies,
Halbhartkase, FIT 48 % 8499 Sternenberg

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

ca. 2-3 Monate schweizer halbhartkase Bei Portionen 14 Tage Milch

zubereitung, thermisiert,
vollfett, mit Paprika
(1.5%) und Chili (0.2%)

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1463kj (352kcal), fett 27.5g, davon gesattigte fettsduren:16.5g,

kohlenhydrate 0.73g, davon zucker Og, eiweiss 25.9g, kochsalz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Wir wdanfchen Phuen einen Quten A/)pea'é.’



Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Pfeffer Raclette angenehm pfeffrig Schweiz Kaserei Preisig, Rietwies,
Halbhartkase, FIT 49.9 % 8499 Sternenberg

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

ca. 3 Monate schweizer halbhartkase Bei Portionen 14 Tage Milch

zubereitung, vollfett,
thermisiert mit Pfeffer
(1.5%)

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1449kj (349kcal), fett 26.5g, davon gesattigte fettsduren:15.9g

kohlenhydrate 0.47g, davon zucker Og, eiweiss 27.2g, kochsalz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Rauch Raclette mild-aromatisch, feines Schweiz Kaserei Preisig,
Halbhartkase, FIT 48 % Raucharoma 8499 Sternenberg
Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

ca. 3 Monate schweizer halbhartkase, Bei Portionen 14 Tage Milch

vollfett, aus thermisierter
Milch

Zutaten: 100 gr enthalt: energie:1476kj (355kcal), fett 27g, davon gesattigte fettsduren:16g
kohlenhydrate 0.7g, davon zucker Og, eiweiss 27.5g, kochsalz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung

Geschmacksrichtung Herkunft

Produzent

Knoblauch Raclette
Halbhartkase, FIT 50 %

Alter
ca. 3 Monate

aromatisch, typisch nach Schweiz
Knoblauch

Inhaltsstoffe: Haltbarkeit
Bei Portionen 14 Tage

halbhartkase aus
thermisierter Milch,
vollfett

Kaserei Preisig, Rietwies,
8499 Sternenberg

Allergene
Milch

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1449kj (349kcal), fett 26.2g, davon gesattigte fettsduren:15.9g

kohlenhydrate 0.47g, davon zucker Og, eiweiss 27.2g, kochsalz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Wir wdanfchen Phuen einen Quten A/)pea'é.’



=4

e — ’\\
SN

y/ A -

¢

Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Triffel Raclette angenehmes triiffel- Schweiz Chasi Girenbad,

Halbhartkase, FIT 48% aroma Hohenstr. 110, 8340
Hinwil

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

3 -4 Monate halbhartkase aus Bei Portionen 14 Tage Milch

thermisierter Milch,
vollfett mit Triiffel (3%)

Zutaten: 100 gr enhalt: energie:1458kj (349kcal), fett 26.5g, davon gesattigte fettsduren:15.9g
kohlenhydrate 0.5g, davon zucker Og, eiweiss 27g, kochsalz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Waldpilz Raclette angenehmes waldpilz- Schweiz Jumi AG, Lindentalstrasse
Halbhartkase, FIT 45 % aroma 2, 3067 Boll

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

4 -5 Monate silofreie schweizer Bei Portionen 14 Tage Milch

kuhmilch, salz, waldpilze,
tierisches lab

Zutaten: 100 gr enthalt: energie:1402.8kj (335.4kcal), fett 23.6g, davon gesattigte fettsauren: 11.8g
kohlenhydrate 1.3g, zucker 1.2g, eiweiss 27.7g, salz 1g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent
Portwein-Pfeffer Raclette  angenehm pfeffrig Schweiz Jumi AG, Lindentalstrasse
Halbhartkase, FIT 45 % 2, 3067 Boll

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

3 -5 Monate silofreie schweizer Bei Portionen 14 Tage Milch

kuhmilch, salz, pfeffer,
portwein, tierisches lab

Zutaten: 100 gr enthalt: energie:1337.8kj (319.9kcal), fett 21.9g, davon gesattigte fettsauren: 10.9g
kohlenhydrate 2g, Zucker 0.9g, eiweiss 25.6g, salz 0.9g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Wir wdanfchen Phuen einen Quten A/)pea'é.’
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Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Chili Raclette (scharf) pikant, leichte scharfe Schweiz Jumi AG, Lindentalstrasse
Halbhartkase, FIT 45 % 2, 3067 Boll

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

3 -5 Monate silofreie schweizer Bei Portionen 14 Tage Milch

kuhmilch, chili aus der
schweiz, chili ringe ,
rapsol, salz, tierisches lab

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1327.1kj (317.5kcal), fett 22.9g, davon gesattigte fettsduren: 11g
kohlenhydrate 0.9g, zucker 0.5g, eiweiss 25.6g, salz 1g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Wildkrauter Raclette angenehmes wildkrauter-  Schweiz Jumi AG, Lindentalstrasse
Halbhartkase, FIT 45 % aroma 2, 3067 Boll

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

4 — 6 Monate silofreie schweizer Bei Portionen 14 Tage Milch

kuhmilch, salz, tierisches
lab, barlauchblatter,
holunderbliten,
brennesselblatter,
schabziegerklee,
salbeiblatter, lauch,
brunnenkresse,
liebstockelblatter,
thymian,
pfefferminzblatter,
kornblumenbliten

Zutaten: 100 gr enthalt: energie:1396.1kj (333.8kcal), fett 23.9g, davon gesattigte fettsduren: 11.9g
kohlenhydrate 0.1g, zucker Og, eiweiss 27.9g, salz 1g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Wir wdanfchen Phuen einen Quten A/)pea't.’
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Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent
Schaf Raclette aromatisch, herzhaft, Schweiz Chéas & Co GmbH,
Halbhartkase, FIT 48 % rahmig Industriestrasse 42, 8962
Bergdietikon
Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene
ca. 3 Monate halbhartkase, vollfett, Bei Portionen 14 Tage Schafsmilch
thermisiert

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1612kj (389kcal), fett 32g, davon gesattigte fettsauren: Og
kohlenhydrate 1g, zucker Og, eiweiss 23g, salz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung

Geschmacksrichtung Herkunft

Produzent

Ziegen Raclette
Halbhartkase, FIT 45 %

Alter
8 - 12 Monate

zart & weichschnittig mit ~ Schweiz
vollem Aroma

Inhaltsstoffe: Haltbarkeit
schweizer halbhartkase Bei Portionen 14 Tage
mit Ziegenmilch

pasteurisiert, vollfett

Schupplis Geissechasi,
Hohenstr. 102a, 8340
Hinwil

Allergene
Ziegenmilch

Zutaten: 100 gr enthalt: energie:1600kj (380kcal), fett 31g, davon gesattigte fettsduren:17g
kohlenhydrate 0.5g, davon zucker Og, eiweiss 26g, kochsalz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung

Geschmacksrichtung Herkunft

Produzent

Blauschimmel Raclette
Halbhartkase, FIT 50 %

Alter
ca. 3 Monate

angenehmes Schweiz
blauschimmel-aroma

Inhaltsstoffe: Haltbarkeit
halbhartkase aus Bei Portionen 14 Tage
thermisierter Milch,

vollfett

Kaserei Camenzind
GmbH, Lammetstrasse 4,
8492 Schalchen-Wila

Allergene
Milch

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1529kj (366kcal), fett 29.5g, davon gesattigte fettsduren:17.7g
kohlenhydrate Og, davon zucker 0g, eiweiss 25.2g, kochsalz 1.5g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Wir wdanfchen Phuen einen Quten A/)pea'é.’
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Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Rauch-Speck Raclette angenehmes rauchspeck-  Schweiz Jumi AG, Lindentalstrasse
Halbhartkase, FIT 45% aroma 2, 3067 Boll

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

3 -4 Monate silofreie schweizer Bei Portionen 14 Tage Milch

kuhmilch, speck vom
schweizer OMOSO
jungrind, salz, tierisches
lab

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1401kj (335kcal), fett 23.7g, davon gesattigte fettsduren: 12g
kohlenhydrate 0.1g, zucker Og, eiweiss 28g, salz 1g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Kirbis-Curry Raclette zart & weichschnittig, Schweiz Kaserei Camenzind

Halbhartkase, FIT 50 % unvergleichliches, volles GmbH, Lammestrasse 4,
Aroma 8489 Schalchen

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

mind. 3 Monate schweizer halbhartkase, Bei Portionen 14 Tage Milch

vollfett, thermisierte
Kuhmilch, Kirbiskernen
und Currymantel

Zutaten: 100 gr enthalt: energie:1498kj (358kcal), fett 32g, davon gesattigte fettsduren:16.8g
kohlenhydrate <0.1g, davon zucker Og, eiweiss 30.9g, kochsalz 1.6g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Wir wdanfchen Phuen einen Quten A/)pea't.’
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Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Morchel Raclette morchel, zwiebel, Schweiz Chéas & Co GmbH,

Halbhartkase, FIT 53.5 % knoblauch, aromatisch, Industriestrasse 42, 8962
rein Bergdietikon

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

4 Monate halbhartkase, vollfett, Bei Portionen 14 Tage Milch

pasteurisiert

Zutaten: 100 gr enthélt: energie:1580kj (381kcal), fett 32g, davon gesattigte fettsauren:18.6g
kohlenhydrate 0.1g, davon zucker 0.1g, eiweiss 22.8g, kochsalz 1.55g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Produktbezeichnung Geschmacksrichtung Herkunft Produzent

Safran Raclette reichhaltig, cremig, Schweiz Jumi AG, Lindentalstrasse
Halbhartkase, FIT 45 % aromatisch 2, 3067 Boll

Alter Inhaltsstoffe: Haltbarkeit Allergene

2 - 3 Monate schweizer kuhmilch, salz, Bei Portionen 14 Tage Milch

safran aus europa,
tierisches lab

Zutaten: 100 gr enthalt: energie:1402.8kj (335.4kcal), fett 23.6g, davon gesattigte fettsduren: 11.8g
kohlenhydrate 1.3g, zucker 1.2g, eiweiss 27.7g, salz 1g

Aufbewahrung: kiihl lagern bei max. 5°C

Wir wdanfchen Phuen einen Quten A/)pea't.’



